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Universidad Nacional
Ablerta y a Distancia

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 11 de 2020
CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL
OBJETO DESARROLLO DE LAS FUINCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADéMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A
DISTANCIA, HABILITANDO LA INSTALACléN, USO Y ACUTALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE
PROPONENTE - SERVICIOS EMPRESARIALES IT ITSES.A.S.
NIT 900.139.082-7 FECHA EVALUACION 22/07/2020
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 973.013.632,00 IVA INCLUIDO ]

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA OBSERVACION

COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |sI Sl FOLIO 13 AL 17
DECLARACION DE RENTA 2019 Sl Si FOLIO 58
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 S| N FOLIO 54-55
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2019 S| Sl FOLIO 32
ESTADO DE RESULTADOS 2019 Sl S| FOLIO 33
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2019 Sl Sl FOLIO 35
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 Sl Sl FOLIO 34
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 Sl Sl FOLIO 36 AL 53
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 Sl Sl FOLIO 56-57
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |sI Sl FOLIO 60
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl S| FOLIO 63
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI Si FOLIO 62

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| S| FOLIO 64

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_—— CONTADOR -UyAD™




INVITACION PUBLICA No.

11 de

2020

PROPONENTE [

' SERVICIOS EMPRESARIALES ITITSES.AS.

NIT T

 o001390827

A FECHA EVALUACION|

22/07/2020 I

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES.UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

P!

1.000

pesos

1 pesos

CONCEPTO

VR. REPORTADO ANO 2019

VR. REPORTADO ANO 2019

VR. REPORTADO ANO 2019

ACTIVOS CORRIENTES $ 1.439.368.781,00 S 1.439.368.781,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 137.747.556,00 S 137.747.556,00

TOTALACTIVOS 577.116.337,00 | 577.116.337,00.
PASIVOS CORRIENTES 3 925.882.500,00 925.882.500,00
RESERVAS $ - -

PASIVOS NO CORRIENTES S - -

TOTAL PASIVOS: 1 25.882.500,00 | 925:882.500,00
TOTAL PATRIMONIO $ 651.233.837,00 | S - 13 651.233.837,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 292.351.511,00 | § - I3 292.351.511,00
TOTAL UTILIDAD NETA S 298.881.874,00 | $ - |3 298.881.874,00
GASTO POR INTERESES $ 18.261.468,00 | $ -1 18.261.468,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION

INDICE DE UQU]DEZ Activo Corriente
/Pasivo Corriente Mayor o iguala 1,2 1,55 CUMPLE
Pasivo Total / Activo

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 89% 58,7% CUMPLE

mayor o igual al

CAPITAL DE TRABAJO Activo Corriente - 50%de! ppto oficial V

Pasivo Corriente incluido IVA s 513.486.281 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

/ZX\ CONTADOR -UNAG)

Cablt

et




EJN UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Yniversidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abierta y a Distancia
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 11 de 2020

CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL
OBIJETO DESARROLLO DE LAS FUINCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A
DISTANCIA, HABILITANDO LA INSTALACION, USO Y ACUTALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE

PROPONENTE VIPRESARIALES S.A.S
NiT FECHA EVALUACION 22/07/2020
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 973.013.632,00 IVAINCLUIDO S

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |3l sl FOLIO 13
DECLARACION DE RENTA 2019 S| N FOLIO 56
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 sl S| FOLIO 34
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2019 Sl Sl FOLIO 29
ESTADO DE RESULTADOS 2019 sl sl FOLIO 30
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2019 st Sl FOLIO 33
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 S| st FOLIO 31
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 sl sl FOLIO 39 AL 55
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 sl Sl FOLIO 35 AL 38
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl sl FOLIO 61
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl FOLIO 62
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO sl Sl FOLIO 58
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES _ |SI NO FOLIO 59
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

oBseRvAcion | CERTIFICADO ANTECEDENTES REVISOR FISCAL SUPERIOR A 3 MESES (NUMERAL4.13.2)
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO [~ _CONTADOR -UNAD

ol




INVITACION PUBLICA No. 11 de 2020

PROPONENTE

CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S

NIT 800.058.607-2

FECHA EVALUACION| 22/07/2020 |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. St EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X | 1.000 pesos 1 pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018 VR, REPORTADO ANO 2018

ACTIVOS CORRIENTES $ - $ -
ACTIVOS NO CORRIENTES $ - $

TOTAL ACTIVOS L i

PASIVOS CORRIENTES $ - s - | -
RESERVAS $ - 1S - ]s -
PASIVOS NO CORRIENTES $ $ $

TOTAL PASIV

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL
TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
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W | | W] n
Ve

N || ]
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INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION

Activo Corriente

INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente Mayoroiguala 1,2 #iDIv/0! Hi DIV/O!
Pasivo Total / Activo

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 89% #DIV/0} #iDIV/0!

mayor o igual al

CAPITAL DE TRABAJO Activo Corriente - 50%del p:to oficial

Pasivo Corriente incluido IVA [ -

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

LOs ESI'ADOS FINANCIEROS PRESENTADOS CORRESPONDEN A LA VIGENCIA FlSCAL 2019 SIN EMBARGO"' : BUP PRESENTA INFORMACION DEL ANO 2018 Si BIEN
OBSERVACION ) ANC!EROS SON COMPARATIVOS LA NF RMACION PRESENTADA DEBE CO RESP ALA MISMA VIGENCIA (NUMERAL4 13 Y8.2 lNVlTACION
S e e © . PUBLICA11-2020) : :
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CGNTADOR -UNAD

. el
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Universidad Nacional
Ablerta y a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

INVITACION PUBLICA No.

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

11 de 2020

CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL
OBJETO DESARROLLO DE LAS FUINCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGAGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A
DISTANCIA, HABILITANDO LA INSTALACION, USO Y ACUTALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE

PROPONENTE ~ COLSOFSA
NIT ~ 800015583-1 .- FECHA EVALUACION 22/07/2020
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 973.013.632,00 IVA INCLUIDO SI
DOCUMENTACION EXIGIDA
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA | PRESENTA
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |si Sl
DECLARACION DE RENTA 2019 Si Si
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 Sl Si ,
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2018 Si NO NO CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2018 S| NO NOCUMPLE:
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2018 S| NO NOCUMPLE .
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2018 Si NO VO CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2018 Sl S| FOLIO 30 AL 57
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 Sl sl |FoLio 61 ALG3
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO {SI NO e
CVAD. CONTADOR 3 MESES  |SI NO NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |sI sl CUMPLE ‘|Fouo 19
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  [Si ] CUMPLE :

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION

: ES!'ADO’S;FIN‘ANCIE’ROS ILEGIBLES{ NUMERAL 4.13.1 LITERAL H)
NO ADJUNTAN TARJETA PROFESIONAL NI ANTECEDENTES DEL CONTADOR

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_—— CONTADORA -UNAD__
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A
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INVITACION PUBLICA No.

11

de

2020

PROPONENTE |

.. COLSOFSA

8000155831

FECHA EVALUACIONl

22/07/2020 |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. S} EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

1.000

pesos

1

pesos

$ 1.003.617.000,00

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018
ACTIVOS CORRIENTES S 61.397.903.000,00 s 61.397.903.000,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 14.892.456.000,00 3 14.892.456.000,00
TOTAL ACTIVOS : 6.290.359.000,00 6.290.359.000,00
PASIVOS CORRIENTES S 45.488.936.000,00 S 45.488.936.000,00
RESERVAS _
PASIVOS NO CORRIENTES 1.003.617.000,00

TOTAL PASIVOS. 46.492.553.000,00 |- 46.492.553.000,00
TOTAL PATRIMONIO $ 29.797.806.000,00 29.797.806.000,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 6.724.690.000,00 6.724.690.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ - -
GASTO POR INTERESES $ 518.588.000,00 518.588.000,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL

486.506.816,00 |

EQUIVALENTE A

INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
IND Activo Corriente
ICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente Mayor o iguala 1,2 1,35 7,69 CUMPLE

Pasivo Total / Activo ‘

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ot menoro igual al 89% 61% 34% CUMPLE

Mayor G guar ar -

CAPITAL DE TRABAJO Activa Corriente - 90%del ppto oficial . -

Pasivo Corriente incluido IVA S 486.506.816 | 5  29.797.806.000 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CON

ADORA -UNAR

pet”

- d




UNQ . UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
YoiErsidga dacdiona GERENCIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
[EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION.
INVITACION PUBLICA Na. 11 8 2020

) CONTRATAR 1A RENOVACION ¥ ACTUALIZACION DEL LICENCIAMENTG DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA LINAD, LOS.CUALES PERMITEN EL
OBIETO DESARROLLO DE LAS FUINCIGNES: ADMINISTRATIVAS ¥ ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELOD FEDAGOSICO DELA UNAD DE EDUCAZION ABIERTAY A
DISTANCIA, HABILITANDO LA TNSTALATION, LSO Y ACUTAULACEON BEL LICENCIAMIENTO- DE SOFTWARE

NIT FECHA EVALUACION 22/07/2020
_VALOR.PRESUPUESTO OFICIAL ) '673.013.632,00 VA INCLUIDO “5i
"UMPLIMIENTO EN-DOCUMENTACION FINANCIER!
DOCUMENTACION EXIGID.
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA

COPtA DEL RUT ACTUALIZADO ISi 50

DECLARACHIN DE RENTA ) 2019 sl 5t

CERTIFICACION DE ESTADDS FINANCIEROS 2019 5i ]

ESTADG DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE] 2019 | S
|ESTADO-DE RESULTADOS 2019 51 sl

ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2018 St S

ESTADO.DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 sl sl

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2018. ] NO

DICTAMEN - E.F. REVISOR FISCAL 2019 5/ 51

TARIETA PROFESIOMAL CONTADOR ACTUALIZADO |6 3]

CvaD. CONTADOR IMESES {8 Sl

TARJETA PROFESICNAL R.FISCAL ACTUALIZADO. |81 5l

CvAD. REV. FISCAL 3MESES . |8l Sj

RESULTADO PRESENTACION. DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSER\.-"ACI_ON  NGTAS ALDS ESTRANIOS FINANCIEROS INCOMPLETAS Y70 NELESTAN FIRMADAS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA . PAULAANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO —e CONTADORA -UNAD

FIRMA




INVITACION PUBLICA No.

11 de

2020

PROPONENTE |

INE INTERNATIONAL DE.COLOMBIA'SA:

T J

FECHA EVALUACION|

22/07/2020 |

LA SIGUIENTE INFORMﬁCION €S TOMADA DELOS 'EST.QDUS FINANCIERDS PRESENTALDS POR EL FROPONENTE, 51.EL FROPONENTE E3 UNION TEMP{!RALD COMSORCID, SE DEBERA DIIGEN CIAR LA,

FACTOR DE-CONVERSIGN X

1I‘JFORM.'\CIGN TGE FORMA SEPARADA. IND!CANDO EL FORCENTAJE BIE PARTICIPACION DE- CADA UNGD-

1.000 pesds

1 pesos

CONCEPTO

VR. REPDRTADO ARD 2019

'VR. REPORTADO ARO 2019 VR. REPORTADO ARD 2019
ACTIVOS CORRIENTES HE 37.783.502:000,00 g 37.783,502.000,00
ACTIVOS: N CORRIENTES s -2.548.681.000,00. 2.548.681.000,00

TOTALACTIVOS 40,$32:183.000,00° :40.332.183,000,00.
PASIVOS CORRIENTES 5 15:343,244.000,00 4 15.343.244.000,00
RESERVAS $ - 1% -

PASIVOS NO CORRIENTES s 12.100,875.000,00 3 12.100.875.000,00
TOTALPASIVOS & '+ 27:444;119,000,00:

TOTAL PATRIMONLO- 5 12:888.064.000,00 B 12.888.064.000,00
TOTAL UTIIDAR OPERACIONAL 5 3.282.643.000,00 R 3.282.542.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA 1 E 930.535;,000,00 5 '930,535.000,00
GASTO POR INTERESES 3 -1/782,425.000,00 5 1,782:425.000,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL

FQUIVALENTE A

INDICADDR FORMULA CALCULADO. RUP VALORACION
INDICE DE UQUIDEZ Activo Cortente. . . Y
{Pasiva Corriente Mayoroigual a 1,2 2,46 '}',69 CUM PLE
. [ Pasive Tota) / Activé . : o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO otal menor o guatal 8% 68% 349 CUMPLE
ma\fo:roiguala.l - - —
CAPITAL DE TRABAIO AcTive Gartlente - Sdnl ppio oticlal
' ) s Rasiva Catmiunite finciuide WA 12.888,064.000. cu MPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA.

‘CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

—CONTADORA -UNAD.

7

13



